ПРОТОКОЛ №02
Схода граждан Шикаройского сельского поселения
Шаройского муниципального района

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: «08» ноября 2021г.

Время проведения: 11 часов 00 минут

Место проведения: здание администрации Шикаройского сельского поселения

На сходе присутствуют: жители Шикаройского сельского поселения – 41 человек

Председательствующий: М.С.Бакаев – председатель Схода граждан Шикаройского сельского поселение

Секретарь: Магомадов Т.Х.

Итого: 43человек.

Открывает заседание: М.С.Бакаев–председатель Схода граждан Шикаройского сельского поселения:

Уважаемые граждане!

На сегодняшнем заседании присутствует 41 человек - более половины жителей Шикаройского сельского поселения, обладающих избирательным правом. Таким образом, кворум для начала работы Схода граждан имеется.

Повестка дня:

Принятие Устава Шикаройского сельского поселения»

СЛУШАЛИ: Р.Т.Магомадов – старейшин села Шикаройского сельского поселения:
В целях приведения Устава Шикаройского сельского поселения в соответствие с федеральным и региональным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Шикаройского сельского поселения нами был разработан проект Устава Шикаройского сельского поселения Шаройского муниципального района Чеченской Республики в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» был обнародован «07» 10. 2021 г.
Таким образом, Сходу граждан Шикаройского сельского поселения Шаройского муниципального района Чеченской Республики на сегодняшнем заседании необходимо рассмотреть вопрос о принятии Устава Шикаройского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: М.С.Бакаев –председатель Схода граждан Шикаройского сельского поселения:

Предлагаю принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Шикаройского сельского поселения».

 Проголосовали:
За - 41
Против - нет
Воздержались– нет

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Шикаройского сельского поселения».

Председатель                                                                                     М.С.Бакаев

Секретарь:                                                                                        Т.Х.Магомадов

1